
'Obòcvh

^Kapitola, i /£
Doktor Vlach se nedrží své vlastní zásady - Nástup k oltáři - Chrámovou lodí se nenese jen hudba, ale 
též přísloví - Podivuhodný závěr svatebního obřadu - Známý z bridžového klubu - Hostina na tvrzi 
Skalka - Příbuzní novomanželů - Zbloudilá stará paní - První svatba doktora Vlacha

'íífopitfrlcv 5 H&
Tvrz Skalka - Saturnin v roli nejvyššího číšníka - Dědečkův přípitek - Výčitky tety Kateřiny - Satumin 
hraje a zpívá - Svatební dary - Pozvání na chatu v Orlických horách - Milouš dorazí později

‘ticvpitiyla 5/28
Vyprávění se ujímá továrník Kudláček - Duch tvrze Skalka - První obětí byl majitel tvze - Tetina návštěva - 
Podezření a první experiment - Druhý experiment se též nevydařil - Konečné řešení

'Kcvpitfrla 4 /5G
Vyrážíme do Orlických hor - Vzpomínám na minulé jízdy - Nalezený zápisník - Továrník Kudláček 
nám z něj předčítá - Teta Kateřina nechápe, čemu se smějeme - Nedostatek logického uvažování и žen - 
Saturnin cituje ze svého deníku

‘Tíapvfola 5 /46
Nedělní ráno - Verše důkazem Miloušova příjezdu - Lyžařský výcvik - Max Hart a teta Kateřina - 
Podivuhodná výstroj a výzbroj - Saturnin lyžařským instruktorem ve Svatém Mořici? - Můj obvyklý 
způsob jízdy - Zachraňuje mne Saturnin

'Kupltíyla 6 /58
Teta Kateřina a nepatřičné přísloví - Miloušovo ujímání - Význam vzdělání - Důvod rozladění nové účetní- 
Strýc František vypráví - Milouš čte svoji povídku - Opětovný zvláštní lesk v očích slečny Barbory

‘licvpibylcv 7 /£8
Fouká severák - Střechýl, nebo rampouch? - Milouš se radí se strýcem Františkem - Teta Kateřina 
touží vyložit dědečkovi karty - Slečna Barbora žertuje - Sjezd do údolí - Zvláštní náhoda - Saturninův 
recept na punč - Milouš v roli věčného Žida - Teta Kateřina má opětovně smůlu - Pověst o Krakonošovi 
a princezně Kateřině

^Kopitblu 8 /8С
Dědeček chce před spaním slyšet pohádku - Slečna Barbora vypravuje, kterak přelstít draka - Špičkování 
doktora Vlacha se Zorkou - jediné právo ženy - Uprostřed Nibelungů - Skutečně bohatý člověk - Hovor 
se stáčí k dovoleným - Blahodárnost zapomínání - Slečna Barbora bohužel nezapomíná

‘Ťíapifola, Э /ЭС
Zorčino vyprávění - Reklamní prospekt horského hotýlku - Prospekt a realita - Umělecká výzdoba - 
Reklamní plakát - Šetrný majitel - Návod k použití koupelny - Ta bohužel není obsazena gentlemanem 
- Noc hrůzy - Náhlý odjezd - Rozhodnutí doporučovat hotel známým a přítelkyním - Saturnin nás láká 
na sáňkařskou dráhu

^ficvpitiyla iO /Э8
Místa jsou omezena - Reakce strýce Františka a dědečka - Osud převtělený do tety Kateřiny - Saturnin 
se děsí - Pořádná zima - Třeskutá zima - Repinův obraz - Zastavujeme и kostelíku - Objevuje se slečna 
Malvína - Souboj Milouše s gplfistou - Satuminovo drobné opomenutí - Posezení na faře - Co je to bajka - 
Staré polské přísloví



‘liapitolfoH /1CG v ,
Ranní poezie - Zorka objevuje zamrzlý rybník - Satumin v roli zachránce - Na ledě - Milouš ma 
smůlu - Bruslí Satumin - Sladké nicnedělání - Dohadování doktora Vlacha s továrníkem Kadláčkem - 
Dědeček vypravuje

*1iopit<ylc* 12 IH6 , „ л ^ ,
Ranní scéna na improvizovaném jevišti - Dědeček se touží otužovat - Pochopitelná náhoda - Zajímavé 
nápisy - Báseň o cigaretě - Slečně Barboře stoupá kouř do oči - Dědeček se Satuminem medituji - 
Dědeček dosahuje opaku nirvány - Teta Kateřina marně brojí proti alkoholu.

Rapitala /i2€ v
Návštěva palírnyse nekoná - Návštěva divadelní generálky - Mlynář a jeho dítě - Příčina mlynářova 
kašle - Satumin v roli mlynáře - Z dušičkové truchlohry vánoční fèrie aneb Konec vše napraví - Doktor 
Vlach brojí proti pojišťovnám - Pojišťovny to též nemají lehké - Vracíme se v dobrém rozmam zpět

'ficvpitfrlcv Ii5€
Arnošt - Milouš líbá slečnu Malvínu - její instinkty - Proč jsou psi lepší než manželky - Modlitba 
majitele psa - Arnošt nesnáší zajíce - Slovy obtížně popsatelné události - Happy end, jen bernardýn 
Arnošt je posmutnělý

*VýCbpit(ylfo\b l\4G
Započíná se vyprávění strýce Františka - Mládí malého Jana - Laskavý starý učitel - Janův odchod, 
z domu - Tvrdá práce v železářství - Osud jej sráží na kolena - Náhlý obrat osudu - Maud - Hořký 
konec - Setkání s Marií - Osud opět zasahuje - jak koho ovlivnila četba v mládí

*t(ibpitto-Ub i£ /ibS
Přicházejí vánoční přání-Doktor Vlach o připsaných veršících - Saturninova překladatelská lekce - 
Vyrážíme na procházku - Nad vchodem do Společenské chaty chybí varováni - Servírka a mondéna - 
Mladý elegán završuje dílo - Teta Kateřina v nejlepším odchází- Potěšený strýc František

e1icvpit(ylcb i7 /i€S . , , v.
Zábava U Vlachů - Strýc František kategoricky odmítá účast - Satumin vyzývá tetu Kateřinu k tanci - 
Hospodská rvačka - Satumin komentuje soupeře - jsem vyzván k zápasu - Tajemství mezi muži

•ffapitíylaiS /i7S
Vánoční atmosféra - Truhlička s mušlemi - Vánoční povídka - Krásný poník - Zlý zaměstnavatel - Cizí 
žebrák - Inženýr Bor - Konec vše napraví - Saturnin pomocníkem Carla Akerleyho v Chicagu

'tiapitfyU* i3 /-188
Teta Kateřina má narozeniny - Továrník Kadláček si namlouvá dívku - Zdravotní likér - Dary, darky, 
dárečky - Satuminovo tajné vítězství - Dědečkova oslava se spolužáky - Desáté narozeniny slečny 
Barbory - Do žen a do melounů člověk nevidí

•fíapitfFlcv 2C/i38
Satumin vypravuje - Viktoriiny vodopády - Chyceni domorodými Kerky - Osud zasahuje - Posezeni 
se šamanem Bráhem - Co se stalo s jeho bratrancem? - Osud opět zasahuje - Filipika doktora Vlacha 
proti dobrodruhům - Dobrodružství v lanovce - Dobrodružství ve Stromovce - Dobrodružství à la 
Casanova - Reakce tety Kateřiny, Zorky Vlachové a slečny Barbory

‘tíapifola /ZUC , ,
Lahůdkový sýr - Reakce na něj - Drobné historky o goudě a ementálu - Prevence nachlazeni - Doktor 
Vlach odvádí řeč na alkohol - Ostami následují jeho příkladu - Přichází továrník Kadláček s Ludvíkem X11L - 
Desatero příznivých účinků koňaku - Teta Kateřina neuspěla s příslovími - Odcházíme na lože

^apvtfFÍa 22 /2i8 v /

Budí mne slečně Barbora - Krátká vzpomínka - Saturninův dopis - Naučení svátého Augustina - 
jdu Saturninovi říct, co si o jeho dopisu myslím

'ŤiapLt&lfc dvci/CCiZcv třetí Cvpo-ól&dní /224 
ФьчлштЬи, /22G

laM’VTS.*: r


